
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA
URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI

Numero 77   DEL  28-04-2021                Reg.Gen. n.175

Ufficio: UFF. COMMERCIO

Oggetto: AFFIDAMENTO IN GESTIONE MERCATINI ESTIVI LUNGOMARE
NAZARIO SAURO E VIA GALILEI - ANNI 2021 E 2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Preso atto che è volontà della scrivente Amministrazione, procedere
all’organizzazione di manifestazioni di vario genere, al fine d’incentivare lo sviluppo
del turismo locale anche mediante la previsione di un mercatino stagionale nelle vie
maggiormente frequentate;

Ritenuto opportuno affidare in gestione, previa manifestazione di interesse
presentata da consorzi, cooperative di operatori, associazioni di categoria, comitati o
enti oppure a privati regolarmente iscritti nel registro imprese della camera di
commercio come organizzatore di fiere e mercati, l’organizzazione di detto mercatino
con le seguenti caratteristiche:

Sede di svolgimento: Lungomare Nazario Sauro e Via Galilei (eventualmente
zona ZTL Lungomare Nord);
numero max 30 posteggi;
cadenza settimanale: giovedì e sabato dei mesi di giugno, luglio, agosto e prima
quindicina di settembre;

Visti gli indirizzi in merito impartiti dalla Giunta Comunale nella persona
dell’Assessore alle Attività Produttive Spina Lucio;

Visto il “Disciplinare gestione - Criteri e modalità per lo svolgimento dei
mercatini per gli anni 2021 e 2022” –  allegato alla presente sotto la lettera A);



Visto il modello di “Avviso pubblico per manifestazione di interesse per
l’organizzazione di mercatini estivi anni 2021-2022 Lungomare Nazario Sauro e Via Galilei,
dove sono specificati i criteri per la formazione della graduatoria –  allegato alla presente
sotto la lettera B);

Visto il modello da utilizzare “Manifestazione di Interesse per Mercatino
Estivo Lungomare Nazario Sauro e Via Galilei” – allegato alla presente sotto la lettera
C);

Dato atto che l’affidamento in gestione dei mercatini sopra citati è relativo
alle stagioni estive 2021 e 2022;

Ritenuto opportuno provvedere alla pubblicazione dell’allegato avviso per
la manifestazione di interesse all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune per
giorni 10 e ad inviarne copia alle Associazioni di Categoria;

Vista la L.R. 10/11/2009, n. 27 - “Testo Unico in materia di commercio”;

Visto il Regolamento Regionale 04/12/2015, n. 8 – “Disciplina delle attività
di commercio su aree pubbliche”;

Visto il Regolamento Comunale per l’esercizio del commercio su aree
pubbliche approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 8 del 25/03/2002;

Visto che lo svolgimento di detta manifestazione non comporterà per
l’Amministrazione nessun costo vivo se non la concessione e la disponibilità delle aree,
dell’illuminazione, della logistica e dei parcheggi e quindi alcun onere a carico del
Bilancio Comunale;

Visto il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, gli scriventi responsabili del
procedimento e del servizio dichiarano di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”;

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del d.lgs. n..267/2000 e sm.i.;

DETERMINA
di approvare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del1.
presente dispositivo;
di procedere all’affidamento in gestione del mercatino estivo, previa manifestazione di2.
interesse presentata da consorzi, cooperative di operatori, associazioni di
categoria, comitati o enti oppure a privati regolarmente iscritti nel registro
imprese della camera di commercio come organizzatore di fiere e mercati, con le
seguenti caratteristiche:

Sede di svolgimento: Lungomare Nazario Sauro e Via Galilei
(eventualmente zona ZTL Lungomare Nord);
numero max 30 posteggi;
cadenza settimanale: giovedì e sabato dei mesi di giugno, luglio, agosto e
prima quindicina di settembre;

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 77 del 28-04-2021 - Pag. 2 -
Comune di Cupra Marittima



di approvare il “Disciplinare gestione - Criteri e modalità per lo svolgimento dei3.
mercatini per gli anni 2021 e 2022” –  allegato alla presente sotto la lettera A);
di approvare il modello di “Avviso pubblico per manifestazione di interesse per4.
l’organizzazione di mercatini estivi anni 2021-2022 Lungomare Nazario Sauro e Via
Galilei –  allegato alla presente sotto la lettera B);
di approvare il modello da utilizzare “Manifestazione di Interesse per Mercatino5.
Estivo Lungomare Nazario Sauro e Via Galilei” – allegato alla presente sotto la
lettera C);
di dare atto che si procederà  alla pubblicazione dell’allegato avviso per la6.
manifestazione di interesse all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune per
giorni 10 e ad inviarne copia alle Associazioni di Categoria;
di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è il7.
dipendente: Istr.re Dir.vo Rosella Iobbi;
di dare atto che il responsabile del servizio, ai sensi della Legge n. 241/1990, è il8.
dipendente: Arch. Luca Vagnoni;
di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per la pubblicazione9.
all’Albo Pretorio e l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per
l’apposizione del visto di regolarità contabile;

Il responsabile del procedimento
      Istr.re Dir.vo Rosella Iobbi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 77 del 28-04-2021 - Pag. 3 -
Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data:
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data:
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  04-05-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 77 del 28-04-2021 - Pag. 4 -
Comune di Cupra Marittima


